

Protokół Nr 5/2020
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 22 września 2020 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja dotycząca kontraktowania świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz leczenia stomatologicznego realizowanych przez świadczeniodawców z terenu Powiatu Nowosądeckiego i Miasta Nowego Sącza.
4. Przedstawienie sprawozdań z wykonania planu finansowego placówek służby zdrowia za I półrocze 2020 r.:
 - - SPZOZ – Szpitala im. J.Dietla w Krynicy Zdroju
 - - SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni Koszyk	- Wicestarosta Nowosądecki,
Dorota Dobrowolska	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
Bożena Hudzik	- Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu
Sławomir Kmak	- Dyrektor Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad 3.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poinformowała, iż pełna i szczegółowa informacja dotycząca kontraktowania świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz leczenia stomatologicznego realizowanych przez świadczeniodawców z terenu Powiatu Nowosądeckiego i Miasta Nowego Sącza została przekazana Członkom Komisji i z uwagi na pandemię koronawirusa osoby odpowiedzialne za zreferowanie z NFZ nie byli proszeni do przedstawiania w sposób ustny niniejszej informacji. Jednak gdyby były jakieś pytania to odpowiedź zostanie sformułowana pisemnie na ewentualne zapytania.

Wobec braku uwag przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 4.

Dyrektor SP ZOZ – Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju – Sławomir Kmak poinformował, iż osiągnięty za I półrocze 2020 roku zysk wynosi: 319 951,84 zł. Wynika to z zachowania relacji między poniesionymi kosztami a osiągniętymi przychodami. Z przedstawionych danych wynika, że w stosunku do założeń planu finansowego na 2020 rok sytuacja ekonomiczno-finansowa SPZOZ uległa poprawie. Zrealizowane w pierwszej połowie 2020 roku przychody w stosunku do planu rocznego wykonano w 48,6 % w tym usługi medyczne kontrakt z NFZ 48,5 %.

W dalszej części Pan Sławomir Kmak poinformował, iż prowadzony jest również punkt driver true, dla osób, które były w kwarantannie – robi się tam wymazy. Od kwietnia do chwili obecnej pobrano wymazy od 2600 osób.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski podziękował za sprawne pobieranie wymazów COVID-19. i szybkie podawanie wyników testów.

Dyrektor SP ZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe - Bożena Hudzik poinformowała, iż w ogólnej wartości przychodów w strukturze % w I półroczu 2020 roku zdecydowaną pozycję stanowią przychody za świadczenie usług medycznych wykonywanych przez Zespoły Ratownictwa Medycznego tj. 75,76 %. Zwiększenie przychodów ogółem za I półrocze 2020 r. w stosunku do I półrocza 2019 r. wyniosło 1 840 699,43 zł. Na tak duży wzrost przychodów ogółem ogromny wpływ miało:

- zmiana (zwiększenie) stawek ryczałtów dobowych ZRM,
- dodatkowe przychody z tytułu realizacji transportów realizowanych w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19,

- oraz darowizny rzeczowo-finansowe.

Na zwiększenie przychodów związanych ze świadczeniem usług medycznych przez Zespoły Ratownictwa Medycznego w I półroczu 2020 r. w stosunku do I półrocza 2019 r. o kwotę 502 065,32 zł miała wpływ dotacja celowa na wzrost wynagrodzeń ratowników medycznych i pielęgniarek pracujących na ZRM do kwoty: 1 600,00 zł brutto dla ratowników medycznych w przeliczeniu na etat i równoważnik etatu.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zapytał jaką kwotę wypłaciło Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe byłemu dyrektorowi jednostki w ramach za odszkodowanie za wygraną sprawę o bezpodstawne zwolnienie dyscyplinarne.

Dyrektor SP ZOZ Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe - Bożena Hudzik odpowiedziała, iż z tzw. środków własnych wypłacono 40 000 tys. zł.

Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony pogratulował wyników operacyjnych Pani Bożenie Hudzik, kierującej Sąddeckim Pogotowiem Ratunkowym. Jednocześnie zapytał o środki zarezerwowane na niuregulowane składki ZUS-owskie.

Dyrektor SP ZOZ Sąddeckie Pogotowie Ratunkowe - Bożena Hudzik potwierdziła, iż nie ukrywa, że zależy jej na dobrym wyniku finansowym, w razie gdyby trzeba było zabrać kredyt, aby spłacić zobowiązanie, o którym wspomniał Pan Emil Bodziony

Wobec wyczerpania dyskusji Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad 5.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota zapytała czy poprawiła się sytuacja dotycząca psychiatrii dziecięcej.

Dyrektor Szpitala im. dr J.Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak odpowiedział, iż od początku roku zmieniło się podejście do leczenia tego typu schorzeń. Pierwszy kontakt dzieci w tym momencie mają z terapeutami. Jeden ośrodek zajmujący się tego rodzaju schorzeniami mieści się na terenie Miasta Nowego Sącza, a drugi w Krynicy Zdroju. Nie ubywa w tych miejscach pacjentów. Są to różnego rodzaju uzależnienia m.in.: dopalacze, hazard, narkotyki czy alkohol. Udało się na rok przedłużyć współpracę z panią doktor, która się tymi młodymi osobami zajmuje. To nie jest łatwa sprawa pracować z nastolatkami posiadającymi takie obciążenia.

Ad 6.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**

Maria Barbara Szarota

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska